

Danmarks Jernbanemuseum certificeret som Green Attraction

Danmarks Jernbanemuseum har opnået Green Attraction-certificeringen, hvilket markerer en vigtig milepæl i museets bæredygtighedsindsats. Certificeringen anerkender museets dedikation til at minimere sin miljøpåvirkning og fremme bæredygtige løsninger i driften og formidlingen. Gennem dette forløb har museet arbejdet målrettet med energibesparelser, affaldssortering og bæredygtige indkøb, og fremover vil gæsterne kunne se konkrete tiltag i både udstillinger og daglig drift.

Museet arbejder aktivt med FN's verdensmål, og Green Attraction-certificeringen er et vigtigt skridt i arbejdet for en mere bæredygtig fremtid for både museet og dets gæster. Besøgende vil nu også få mulighed for at tage del i museets grønne rejse gennem informerende tiltag, som hjælper dem med at træffe bæredygtige valg under deres besøg.

Museumsdirektør Jens Toftgaard udtaler: "Vi er stolte af Green Attraction-certificeringen, for det er en anerkendelse af vores arbejde med bæredygtighed. Det er et stort skridt for os i retning af at blive en endnu mere ansvarlig kulturinstitution, og vi ser frem til at fortsætte arbejdet med at integrere bæredygtighed i vores drift og formidling."

Samarbejde for bæredygtig turisme

Danmarks Jernbanemuseum har haft stor glæde af samarbejdet med Destination Fyn og Partnerskab for Bæredygtig Turisme, som har støttet vores arbejde med certificeringen. Dette samarbejde har blandt andet gjort det muligt for os at engagere en ekstern rådgiver, der har hjulpet os med at sikre en struktureret tilgang til bæredygtighedsmålene.

På museet kan gæsterne nu opleve

- Energibesparende løsninger, såsom LED-belysning og reduceret energiforbrug
- Forbedret affaldssortering med fokus på genanvendelse
- En museumsbutik, der fremmer bæredygtige produkter

Med Green Attraction mærket er museet forpligtet til hvert år at lave en handlingsplan for at forbedre indsatsen for bæredygtighed.

Hvad er Green Attraction-certificeringen?

Green Attraction-certificeringen er en anerkendt mærkningsordning for turistattraktioner, der aktivt arbejder med bæredygtighed. Certificeringen tildeles attraktioner, som opfylder strenge kriterier inden for miljøbeskyttelse, ressourceforbrug og affaldshåndtering. Formålet er at fremme grøn omstilling i turistsektoren og sikre, at attraktioner tager ansvar for deres miljøpåvirkning, samtidig med at de tilbyder en mere bæredygtig oplevelse for besøgende. Green Attraction stiller for eksempel krav om miljømærkede rengøringsmidler, kemifri ukrudtsbekæmpelse og energisparetiltag.

Hvad kan du gøre som gæst?

Vi har brug for din hjælp til at sikre en mere bæredygtig fremtid. Her er, hvordan du som gæst kan bidrage:

- Sorter dit affald korrekt i de opstillede affaldsspande på museet.
- Spar på vandet, mens du er her.
- Benyt offentlig transport, eller samkør med andre, når du besøger os.
- Vælg bæredygtige overnatnings- og spisesteder i lokalområdet.

Danmarks Jernbanemuseum ser frem til at byde gæsterne velkommen til en grønnere oplevelse, hvor både historie og miljø går hånd i hånd.

Kontaktoplysninger

Jens Toftgaard, Museumsdirektør

T: 24881917

E: jtj@jernbanemuseet.dk

